**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Biblia Latina - Cod. Aug. perg. 154**

**[Reichenau ?], [14. Jh.]**

Amos: prologi

[urn:nbn:de:bsz:31-42065](#)

Ensonuit p eam amplius. Et erit Indi  
ella stillabunt montes dulcedemem-  
acolles fluent lacte: i pomnes rives  
iuda ibunt aquae. Et fons de domo dō  
egredietur irrigabit torrente spinarē  
Egyptus i desolationē erit. i ydumea  
a desertum positionis p eo qd uque  
egerint in filios iuda. i effuderit sa-  
guine īnocente mīta sua. Et iudea  
i etiū hucq; i u'lm ī generatione  
ī generationē. Et mūdatō sanguine  
cor que si mīndāiam: i dñs con-  
morab̄ i syon. Explicit Johel pph  
ta. Inq̄ vlerus ī ames iwham.

Sias rex  
am de le  
gem solli  
cate emu  
laret immo  
religionis  
amore p  
uocat et p  
ceptum legis morti. arrepto thuri  
bito v hystoria libri secundi palpo  
men ostendit sacerdotale offici plu  
mire conatus e. i ob h terre motu  
templo dei exortum o stat cui etia  
zacharias ppha meminit. Intehuc  
itaq tremotum amos ppha tempi  
b p duci regis. i tempibz ieroboam  
filii roaz regis isrl. meas gentes q  
lectiose ophense sunt na dei ob eas  
causas qas memorauit. Affluria  
denuntiat. Et q idem ppha isqntibz  
at i tribz impietatibz. i sup nis. a  
vitam eum. tri pecor indulgenia  
dare dim posse significat. quarto  
eadem pca admittentibz n priam  
nec indulgentia daturu denuntiat.

Nam p̄ ignis s̄ilitudine quē m̄p̄dicta  
gentes l̄mittendum p̄dixit q̄ue atq;  
irreuecabilem dei uram ad cūsionem  
cārūdō d̄ērē uellūrē uolunt dēmō

carinde citatu pecunia noluit ceno  
strare. Item alius  
Mos ypha plegnis.  
et rufitus et rutor mo  
res distingens. pau  
cis uerbis explicari non potest. Quid enim di  
gne et expiavit ta et tu. scelerata dama  
sa gaze. tyri. ydumee. filiorum amon et  
moab. et rui. viii. qd gradus inde rufit.  
Hic loquitur ad iuacca pungues quod  
in montibus samarie et iuitram domini  
maiores immoreque restatur. ipse cer  
uit factorem locutus. et stante dum si  
litum murum vel adamantum et unci  
num pomorum attrahente supplicium perdidit et  
fame mittit. in fame panus neque siti  
aque. si audiendi libum der. sed dicit  
tuba si libum. Amos uero intitulat omni  
stus vel amilus. Hic amos spirituali  
gen plenus. yphanti ut certos ypha?  
Non enim ipse solus erat yphes sed etiam et  
alii. Esse quippe non poterat yphes nisi  
pastor ante tuus. qui etiam tuba su  
a clangit per singulos dies eruthiens  
et docens in ecclesia. In ueritate enim uox  
omni yphay tamquam tuba spiritualis est per  
theans in ecclesia. sed in qd scriptu est. Asce  
de in monte excellimus tu qui euangelizas sion. exalta uoce tuam ecclesia  
ic amos. Item ali plegnis.  
ypha non sunt pat y sare per

**P**he-qm̄ ille ip̄heta  
eruerit. Jam aliis tr̄s  
ille aliis iste ap̄ut hebreos scribitur.  
Que differētia litterarū ap̄ latines  
n̄ h̄etur. ille fortis ul̄ robusti. hic

uo auius inscriptatur. q; loquit; o' dece  
trib; que p' ydolatram a cultu der u'li  
am a regno domini evanu'li se. sicut  
au' cognatio eius ex opido thecie q' vi  
miliarib; a bethleem distat. curam ge  
rens pecor; i' latitudine camporum quis  
premu' opido thecie. i' qmb; huius au'  
de atq' harrenose mch' o'mo frigidi  
gignitur s; ubrimis pastus h'ndat  
i' io timida sunt plena pastorib; isti  
litas t're d'pensatur pecor; multitudine  
Ec hoc numero pastor sicut ames ipi  
tus sermone s; plenus sua. p'phant  
au' eisdem tempib; quib; iobel naum  
ionas. osce y'saias. Maxime au' ot  
x'rib; leuit' e' paucia de duab; ittere.  
Hunc ablatum de numero pastor mu  
sic do' ut i' lamaria p'pharet. que ama  
rias sacros freq'nter plagis afficit  
tandem filius eius o'rias u'c'e p' tem  
pora transfixit. post h' semiu'us in  
triam sua enectus. Post aliquot dies  
dolore uiu'neris exprimatur. Sepultus q'  
e ann' prib; suis It' alius p'leguis.

**M**es nō ad uīlm s; ad sama  
riam ip̄hat qđ ad uīl' appet.  
exo qđ sc̄ptimi ē. **M**ilit anima  
sas sacerdos bethel ad ierobo  
am regem uīl' dicens. **R**ebellauit cō  
te amos i medio domus uīl'. Et post  
panulum dicit amalias ad amos. **O**  
uidens fuge in ioram iuda i ibi ip̄hab.  
i ioram bethel. **I**stificatio regis i dom'  
regni ē. Cui respondit amos. **N**ō eram  
ip̄ha. nec ip̄he filius sed opilio rubo  
rum moros distringens. tūlitq; me  
dominus cum sequerer gregem i dix.  
vate propheta ad populum meum  
i israhel. **I**tem alius prologus:

**S**icut idem est qui et za-  
charias qui debitum  
sacerdotum sibi uen-  
dicens per illius est  
leprosum fronte: Et et terre motus fact  
est magnus per totam urbem Jeroboam  
ut sunt prouepos hieui. Cui hieui do-  
pmisserat quod usque ad quartam genera-  
tionem ex semine eius esset rex  
Et usque in hunc Jeroboam promissio illa  
completa est. **E**xpliciant prolego.  
**I**ncepit Amos propheta

Erba amo  
qui sunt i  
pastorali  
bi de them  
e que uid  
sup isti i  
dieb; ozie  
regis uide  
et in dieb; terobam filijs toas te  
gis iſrl' ante ducs amos tremotus  
Et dixit. Dns de Lyon rugiet. et de  
iſrl'm dabit uocem suam. Et luxerit  
speciosa pastor. rexicatus euenter  
carmeli. Hec dicit d. Sup trib; sc  
lerib; damasci. i sup illi. n' uitam  
eum. eo qd' taurauerint i plausis  
ferreis galaad. Et mittat ignem i  
domini azahel. i deuorabit domini  
benadab. Et conciam uedem dam  
si. i dispoam hiratorem de campo  
vdoli. i renente sceptrum de domo io  
luptatis. i transuerterit ppls syrie tire  
ne. dicit d. Hec dicit d. Sup trib;  
scelerib; gaze. i sup illi. n' conuita  
eum. eo qd' transuilerit capitatem  
pſcam. ut cocluet eam i vduina  
Et mittat igne i mūr gaze. i deuora